
TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111628

*RESUMO DA PORTARIA N° 0018/2010-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, DE 31 DE MAIO DE 2010.

Nome: Wilson Modesto Figueiredo
Cargo: Secretário de Estado de Administração
Nº de Diárias: 1 ½ (uma e meia)
Origem: Belém
Destino: Maceió/AL
Objetivo: participar da XVI Reunião do Colegiado Técnico 
Consultivo - CTC, junto ao Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - Assuntos de interesse do PNAGE/PA.
Período: 08 a 09/06/2010.
*Revogo a Portaria Nº 0017 – SEAD/UCE-PNAGE/PA, de 27 de 
maio de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 31676, 
de 28 de maio de 2010, Número da Publicação: 110090.
MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA
Coordenadora Geral da UCE/PA
Ordenadora de Despesas do PNAGE/PA

PORTARIA Nº 580 , DE 28 DE MAIO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111605

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.484 de 17 de agosto de 2009, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora LUCIANA DA 
SILVA CASTRO, matrícula n.° 57193498/2, ocupante do 
cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada 
nesta Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos 
da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme 
processo n.°2010/80773 , cujo objeto é o Registro de Preços 
para contratação de serviços de LOCAÇÃO DE VEICULOS 
AUTOMOTIVOS.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora NEUZA 
FERNANDA DE MORAES PINTO, matrícula nº 57195870/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - 
Administrador, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio as 
servidoras, NÁDIA YASBEK ATALLAH, matrícula n.° 4510/1, 
ocupante do cargo de Administrador, e WASHINGTON RICARDO 
DE MENEZES SANTOS, matrícula n.° 57175978/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública - Economista, lotados 
nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº 581, DE 28 DE MAIO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111610

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.484 de 17 de agosto de 2009, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora NEUZA FERNANDA 
DE MORAES PINTO, matrícula nº 57195870/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador, lotada 
nesta Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos 
da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme 
processo n.°2010/79925, cujo objeto é o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E 
CENTRAIS SPLIT COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BÁSICA PARA 
CENTRAL.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora LUCIANA 
DA SILVA CASTRO, matrícula n.° 57193498/2, ocupante do 
cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta 
Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio as 
servidoras, NÁDIA YASBEK ATALLAH, matrícula n.° 4510/1, 
ocupante do cargo de Administrador, e WASHINGTON RICARDO 
DE MENEZES SANTOS, matrícula n.° 57175978/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública - Economista, lotados 
nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

EDITAL Nº 17/2010-SEAD/PCPA DE 31.05.2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111740

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ

EDITAL N.º 17/2010 – SEAD/PCPA, DE 31 DE 
MAIO DE 2010

CONCURSO PÚBLICO C-149
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), em 
conjunto com a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, torna 
públicos o resultado final no exame psicológico e a convocação 
para a Prova Oral do concurso público para provimento de 
vagas em cargos de nível superior da Carreira Policial do quadro 
da Polícia Civil do Estado do Pará.
1 Relação final dos candidatos considerados recomendados 
no exame psicológico, na seguinte ordem: cargo, número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 CARGO 1: Delegado de Polícia Civil
100053503, Adriana Barros Norat / 100025331, Adriano 
Silva de Arruda / 100063101, Albernando Monteiro da Silva / 
100026328, Aline Adima Ferreira Boaventura / 100004944, 
Allan Muraro Rocha / 100062774, André Luis Lopes Pereira / 
100087271, Ariane Lilian Lima dos Santos Melo Rodrigues 
/ 100066117, Breno Cézar Casseb Prado / 100085944, 
Bruno Fernandes de Lima / 100004464, Bruno Silva Meyer / 
100075914, Bruno Vilar Filgueiras / 100007821, Buenã Porto 
Salgado / 100046019, Caio Carmello Rocha Lobo / 100005411, 
Camila Valentim Carvalho / 100071595, Carlos Augusto Lettieri 
/ 100037991, Carlos Bronner Silveira Soares / 100008869, 
Carlos Eduardo Carvalho de Mattos Vieira / 100015954, Carlos 
Eduardo Paisani de Moraes / 100019836, Carlos Roberto Gomes 
Ferrari / 100018351, Cícero Túlio Coutinho Silva / 100023574, 
Claudio Fonseca e Gomes / 100058505, Cleyton Fernando 
Paixão de Sousa Costa / 100051934, Daniel Vasques de Oliveira 
/ 100064688, Danilo Barros Pereira de Farias / 100093361, 
Darbas Jose Coutinho Filho / 100043575, Debora Borges Paiva 
/ 100070696, Dimas Thiago Góes Paes / 100035221, Dmitri 
Teles Esmeraldo / 100022357, Eibert Henriques de Senna 
Moreira Neto / 100074527, Élcio de Almeida Gonçalves / 
100039251, Emerson de Souza França / 100038067, Evandro 
Moreira da Rocha Araujo Junior / 100047368, Everaldo Dias 
Negrão Junior / 100028584, Everty Sandro Figueira Pereira / 
100037397, Fábio Boccia Molina / 100055239, Fernando Pitton 
Albanese / 100040241, Flavia Oliveira do Rosario / 100039322, 
Francisco Armando Fernandes de Sales / 100013234, Gabriel 
Henrique Alves Costa / 100044504, Gláucia Nícia de Oliveira 
Cristo / 100016111, Guilherme Luiz Azevedo Ruggiero / 
100062995, Gustavo Barros Dias / 100009687, Gustavo dos 
Santos Cerqueira / 100075621, Ivens Carvalho Monteiro / 
100021067, Ivo Henrique Moreira Martins / 100064611, Jalves 
Carvalho de Sousa Sobrinho / 100044041, João Ricardo de 
Souza Inácio / 100080942, Jorge Gilson da Silveira Carneiro / 
100029777, Juliana Thome Cavalcante / 100020826, Lenildo 
Mendes dos Santos / 100018961, Lívia Cristina Pontes dos 
Prazeres / 100033901, Luana Alves Rocha Vieira / 100024562, 
Luciano Cunha Guimarães / 100050784, Lucio Flavio Barbosa de 
Andrade Filho / 100013668, Mac Dowell Fortes Silveira Cavalcanti 
Filho / 100032174, Marcelo Delgado Dias / 100061107, Marcelo 
Mendes Carneiro Teixeira / 100064092, Marcelo Pauxis de Moraes 
/ 100058564, Marcio Adriano da Costa Cavalcante / 100020923, 
Márcio André de Almeida Campos / 100081451, Mauricio de 
Menezes Pires / 100082491, Melquesedeque da Silva Ribeiro 
/ 100015695, Pablo Geovanni Moreira Batista / 100036501, 
Patricio Pontes Neto / 100103837, Paulo Mavignier Nogueira 
/ 100035416, Pedro Alexandre Amorim Moreira / 100043613, 
Priscila Pinheiro Pereira / 100015334, Raimundo Augusto 
Damasceno Souza / 100014631, Raphael Lobão Cecim / 
100013285, Rayrton Carneiro Santos / 100027103, Roberto dos 
Santos Dasilva / 100080421, Roberto Salbé Travassos da Rosa 
/ 100048062, Rodrigo Freitas de Castro Leão / 100002135, 
Rodrigo Galende Marques de Carvalho / 100086193, Rodrigo 
Paggi / 100019127, Rodrigo Spessatto / 100050563, Rodrigo 
Venoso Zambardino / 100019569, Sansha Sodré dos Santos / 
100061638, Saullo Patrício Andrade / 100069973, Saulo Saraty 
de Oliveira / 100059171, Sidney Belte Smith / 100071099, 
Simone Freitas Felinto / 100005835, Tedi Wilson de Andrade 
/ 100019101, Temmer da Cunha Khayat / 100006378, 
Thalita Rosal Feitoza / 100076821, Thiago Carneiro Rodrigues 
/ 100079911, Thiago José de Menezes Dias / 100033261, 
Thiago Santos da Silva / 100068594, Thomaz Horta Lesbaupin / 
100084972, Timoteo de Oliveira Soares / 100026255, Valdy Dias 
de Lucena Junior / 100031542, Valerio de Oliveira Alvarenga / 
100049417, Vanessa Lee Pinto Araújo / 100042897, Vanessa 
Macedo Correa / 100008818, Victor Costa Lima Leal / 100025216, 
Vinicius Medeiros Silva Gomes / 100001864, Vinícius Sousa Dias / 
100034241, Viviane Carvalho Flores Silva.
1.1.1 CARGO 1: Delegado de Polícia Civil – candidato que se 
declarou portador de deficiência considerado recomendado no 
exame psicológico, na seguinte ordem: número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.

Não houve candidato recomendado.
1.1.2 CARGO 1: Delegado de Polícia Civil – Relação final dos 
candidatos sub judice considerados recomendados no exame 
psicológico, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética.
100041131, Adriana Carla Magno Barbosa / 100012238, 
Brivaldo Pinto Soares Neto / 100033278, Claudilene Souza Maia 
/ 100024791, Clivia Danielle Navarro dos Reis / 100060501, 
Dilermando Péricles de Sousa / 100056944, Edimilson da 
Cruz Pereira / 100058734, Emanuele Celly da Silva Flexa / 
100038121, Francimara de Aquino Ueno / 100011479, Jone 
Clei Sousa Rodrigues / 100038199, Joselma Nunes Alves de 
Menezes / 100021768, Juvenilson Bastos da Silva / 100051616, 
Marcelo Rego dos Santos / 100070815, Marcos Mileo Brasil / 
100000809, Marcus Alexandre Fontel de Oliveira / 100013791, 
Maria do Rosario Ribeiro Rosa Magalhaes / 100020087, Ricardo 
Oliveira do Rosario / 100038601, Rosivaldo Batista Filho.
1.2 CARGO 2: Escrivão de Polícia Civil
100064301, Admir Alves Ferreira Filho / 100055158, Adolfo 
do Carmo Junior / 100058092, Adriane Eline Isacksson 
Rodrigues / 100101419, Adriano Neri da Silva / 100065269, 
Alciclea Gomes de Souza / 100067393, Alenilde Barroso 
Gonçalves / 100015989, Alethea Maria Carolina Sales 
Bernardo / 100084999, Alexandre Magno Caldas Ferreira / 
100047856, Alfra Jesus da Silva / 100074403, Aline Silva 
Jesus de Figueiredo / 100028321, Amanda Brabo de Oliveira 
/ 100068918, Amanda Pina Maia / 100104035, Ana Suellen 
Carvalho de Araújo / 100004774, Anderson Rodrigo Tavares 
Silva / 100091741, Andréa do Socorro Pinheiro de Vasconcelos 
/ 100000337, Angelo de Barros Braga / 100045926, 
Angleson dos Santos Macedo / 100063461, Antônio Borges 
da Cruz Júnior / 100072427, Antonio Donato da Costa Filho / 
100028606, Antonio Marcos Cavalcante da Silva / 100078506, 
Ariane Magno Gomes / 100026719, Arthur Cezar Anaissi 
de Moraes / 100078816, Beatriz Camila Barroso Pessoa / 
100085162, Braytner Michel Rodrigues / 100001082, Bruna 
Jackellyne Nunes da Rocha / 100058556, Bruno Thiago Vieira 
da Costa / 100078001, Camila Thiers Machado / 100042137, 
Carlos de Souza Barbosa Filho / 100057843, Carolina Cardoso 
e Cardoso / 100081841, Charles Félix de Oliveira / 100066151, 
Cibelle Rolim Vilar / 100007439, Clotilde Leal Costa Filha / 
100049395, Cristiano Ruy de Jesus / 100042391, Danielle 
Evelyn dos Santos Freitas / 100056791, David Batista de Brito 
/ 100047181, Dávison Wilker de Farias e Silva / 100026549, 
Débora Carolina Felipe Nascimento / 100092738, Débora 
Dias de Oliveira / 100035041, Denis Fernandez de Moraes 
/ 100033006, Dilton Harley Nogueira Pantoja / 100010472, 
Douglas Volnei de Oliveira / 100095028, Edelvan Soares 
da Silva / 100059129, Edney Miranda Correa / 100008087, 
Edreson Jose Lima dos Santos / 100043796, Eládio de Souza 
Trindade da Cruz Filho / 100032514, Elder Tavares Boulhosa 
/ 100087211, Fabiola Faciola Cardoso / 100075141, Felipe 
Miranda de Freitas / 100018368, Fernando Luís Magalhães de 
Oliveira / 100055531, Flavia Correa Pinheiro / 100043631, 
Flaviane da Rocha Silva / 100018392, Francisco Tadeu Ribeiro 
Pinto / 100026972, Frank Sarmento Pequeno / 100038679, 
Geraldo Magella de Miranda Padinha / 100105121, Gilson Costa 
Coelho / 100088749, Giovanni Santos Ribeiro / 100054151, 
Gisele do Socorro Amaral Rezende / 100039918, Gustavo da 
Silva Portugal Júnior / 100092622, Heitor Carlos Barata Júnior 
/ 100078018, Igor de Mesquita Randel / 100010898, Igor 
Oliveira de Sousa / 100011789, Italo José Barbosa Mácola / 
100005721, Ivan Frederico de Pinho / 100006131, Janaina 
Dolores Pereira Pompeu / 100023965, Joel Silva dos Santos 
/ 100014605, Jonas Pedroso Libório Vieira / 100010618, 
Jorge Couto Junior / 100102717, Jorge Humberto Sassin 
de Matos / 100058785, Jose Edmilson Farias Santos Junior 
/ 100056677, José Maurício do Carmo Netto / 100046337, 
Jouberto Magalhães de Araújo / 100024431, Katia Fernanda 
da Luz Borges / 100088064, Katia Ribeiro de Oliveira / 
100017711, Kery Paixão da Silva / 100053368, Keylla Roberta 
da Silva Matos / 100050369, Kleverson Arlen Cavalcante Silva 
/ 100015504, Leonardi Felipe Braga / 100055174, Lorenna 
de Paula Allen Torres / 100103667, Luana de Nazaré Cardoso 
de Holanda Bezerra / 100064327, Luciana Ribeiro Campos 
/ 100002097, Luira de Souza Campos / 100090051, Marcia 
Cristina de Oliveira Uchoa / 100017681, Marcos Ferreira 
Quadros Sholini / 100050301, Marcus Vinicius da Conceição 
Flores / 100045896, Mirley Ranieri Libdy / 100044997, Mônica 
do Socorro Neves de Almeida / 100056545, Murillo de Oliveira 
Monteiro / 100079367, Paulo Alexandre Andrade de Oliveira 
/ 100082732, Paulo Ricardo Salomão de Sousa / 100024856, 
Pedro Augusto Salviano Rodrigues Junior / 100092169, Rafael 
de Almeida Cunha / 100006203, Reinaldo Nonato Rodrigues 
Ribeiro / 100079111, Renata Kelly Lima de Brito / 100086959, 
Renata Pimentel Dantas / 100025283, Renata Vidinho Maia 
Lopes Moreira / 100055476, Renato Silveira de Assis Junior 
/ 100099635, Resiomar Gonçalves Santos / 100078841, 
Rodrigo Paiva de Barros / 100003671, Rodrigo Ribeiro Lobato 
/ 100003727, Romeu de Melo Ferreira / 100040584, Rute Hete 
de Almeida Souza / 100016438, Samantha Sanglard Oliveira 
/ 100002178, Sandro Brugger Novaes / 100072354, Saulo 
Eglain Sá Menezes Moraes / 100003123, Shirley Pontes Duarte 


